Sexta-feira
4 de Setembro de 2020

2-Ano -N»1070
Chorrochó 000098£at£aa

Extratos de Contratos

Ooitaaluifo.UiULtatCibátSUa,

EXTRATO DE CONTRATO N». 063/2020

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNP3: 13.938.013/0001-58.
CONTRATADA: DJALMA DE ALMEIDA FREITAS 11436760500 - ME, CNPJ:
27.651.839/0001-46. Objeto: Contratação de empresa para aquisição/fornecimento
de forma emergencial de EPIs (Macacões em Corvin "hospitalar" e Aventais de
TNT), para proteção dos profissionais de saúde no enfrentamento ao COVID-19,
para o Município de Chorrochó-BA. Processo Licitatório n®. 066/2020 - Dispensa n®.
034/2020. Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei Federal no. 8.666/93, art. 4°. da
Lei Federal n^. 13.979/2020, alterada pela Medida Provisória 0°. 926/2020. Valor
Global do Contrato: R$ 10.600,00 (dez mil e seiscentos reais). Data de assinatura:
04/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO N». 064/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Chorrochó, CNPJ: 13.915.665/0001-77.
CONTRATADA: ANDREIVE GOMES SOARES PEREIRA ME, CNPJ:
24.361.627/0001-36. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço
de manutenção preventiva e corretiva, instalação, desinstalação e recarga de gás
em ar condicionados split da Prefeitura Municipal de Chorrochó e diversas
secretarias. Processo Licitatório n®. 067/2020 - Dispensa n®. 035/2020.
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei Federal no. 8.666/93 c/c Decreto Presidencial
no. 9.412/2018 e suas alterações posteriores. Valor Global do Contrato: R$
15.290,00 (quinze mil duzentos e noventa reais). Data de assinatura: 05/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO N». 066/2020

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 13.938.013/0001-58.
CONTRATADA: ELISMAR NOGUEIRA SARROS, CPF: 650.054.145-68. Objeto:
prestação de serviços de apoio aos pacientes que fazem tratamento fora do
domicílio em Salvador-BA (TFD). Processo Licitatório n®. 065/2020 - Carta Convite
no. 004/2020. Fundamento Legal: Lei Federal n®. 8.666/93. Valor Global do
Contrato: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Data de assinatura: 11/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO N». 067/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Chorrochó, CNPJ: 13.915.665/0001-77.
CONTRATADA: ROBSON MURILO BONFIM DA SILVA - EPP, CNPJ:
17.608.622/0001-08. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de pneus
e câmaras de ar, para a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Chorrochó e
diversas secretarias. Processo Licitatório n°. 070/2020 - Dispensa r\°. 037/2020.
Fundamento Legai: Art. 24, II, da Lei Federal n®. 8.666/93 c/c Decreto Presidencial
no. 9.412/2018 e suas alterações posteriores. Valor Global do Contrato: R$
17.340,00 (dezessete mil, trezentos e quarenta reais). Data de assinatura:
17/08/2020.

PREFErrURA MUNiaPAL DE CHORROCKÓ - CNPJ: 13.915.665/0001-77
Praça Cel. JoSo Sá, n«. 665, Centro - CEP: 48.660-000 - Chorrochó-BA

Fone/Fax; (75) 3477-2174

CERTIFICAÇÃO DIGITAL; OHPF4RFIÍ3ÍYJUVFZFDPNA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: H

U
M

B
E

R
T

O
 G

O
M

E
S R

A
M

O
S - 30/09/2020 17:53:18

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 7d5a4c0f-3988-46bf-80fa-5df95ab4c215

múmmó ^^0094
11# I / *. -

CONTRATO N". 066/2020

COfJTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS,
QUE EMTPO SI CELEBRAM O MUIIICÍPIO DE
CHORROCHO E O SR. ELISMAR MOGUEIRA
SARROS, riA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular, de um lado o FUNDO MUNICXPAL DE SAÚDE,
inscrito sob o n® CNP3: 13.938.013/0001-58, neste ato representado por sua titular a Sra.
Priscila Miranda Barros, Secretária Municipal de Saúde, Inscrita no CPF/MF n®.
017.592.005-22, portadora do RG r\^. 1312390077 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua
Rui Barbosa, n®. 113, centro, Chorrochó-BA, doravante denominado CONTRATANTE, e do
outro lado o Sr. ELISMAR NOGUEIRA BARROS, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o
no. 650.054.145-68, RG nc. 458264121 SSP/BA, residente e domíclilado na Rua São Roque,
no. 34, lapi, CEP: 40.340-520, Salvador-BA, de ora em diante denominado lONiRâiAOO,
tèm entre si Justo e acordado o seguinte, tendo em vista a homologação em
11/08/2020, do resultado do Processo Lícítatórío n®. 065/2020 - Convite n®.
004/2020/ tém entre si justo e acordado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO SUPORTE LEGAL

1.1, - Este contrato foi precedido de licitação na modalidade Convite n®. 004/2020,
observados os dispositivos da Lei Federal n®. 8.666, de 21.06,1993.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1, - O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de apoio aos
pacientes que fazem tratamento fora do domicilio em Salvador-BA (TFD).

2.1.1* - Especificações mínimas do objeto deste certame:

- Levar os padentes aos hospitais, quando necessário;
- Verificar sc 2 Casa de Apoio está atendendo às necessidades dos pacientes;
- Informar à Secretaria de Saúde, qualquer tipo de intercorréncia ocorrida no imóvel ou com
as pessoas que íá estão acomodadas,
- Ajudâr na locomoção dos mais debilitados, enfim, dar suporte aos doentes e familiares em
tratamento em Salvador.

^  CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO
3 1-0 prazo para prestação dos serviços objeto deste certame será de 05 (cinco)
m'es€S A visência será a mesma da execução dos serviços, podendo fste, ter seu
□razo prorrogado ou ser rescindido se assim for da vontade das partes, na conformidade do
^beleddo na Lei Federai n®. 8.666/93 e alterações posteriores.
CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO
4 1 - Pela prestação do serviço objeto deste contrato, a CONTRATANTE pagará àCONTRATADA o valor mensa! de R$ 6.000,00 (seis mil reais) e valor global de R$
30.000,00 (trinta mil reais).
4.2.- O pagamento será efetuado até o 10® (décimo) diaprestação dos serviços, mediante a apresentação de nota/fatura se^íçosexecutados, devidamente aprovados pela Prefeitura de Chorrochó que encarna à
Secretaria de Finanças, a solicitação de pagamento, acompanhada de coaa
documentação necessária â sua liquidação.

FüfíDO KJtíiaPAL OE SAÚDE - OIPJ: 13.938.01 VOOOl-»
PrM Gíl. )oâo Sá, rfl. 663. Ceri/o - CEP. 48.660 000 •

*  ' « JKv

.\V .'V'

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: H

U
M

B
E

R
T

O
 G

O
M

E
S R

A
M

O
S - 30/09/2020 17:53:18

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 7d5a4c0f-3988-46bf-80fa-5df95ab4c215

00009S'

4.3. " O pagamento sorá foíto mediante crddlto aborro em conta corrente em nome da
CONTRATADA.

4.4.- Nenhum pagamento 5Gr<i ofehJ«iclo ao CONTRATADO; enquanto pendente de
liquidação qualquer obrigação financeira que evcntunlmcnlo lhe lenha oido Imposta como
penalidade.

4.5.- O CONTRATADO ficará sujeito h multa diária correspondente a !% (um por cento) do
valor da fatura, pelo nSo cumprimento da prestação dos serviços de que trata a Cláusula
Segunda deste Contrato, desde que comprovada a responsabilidade do CONTRATADO. O
valor correspondente deverá ser descontado na fatura mensal.

CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

Stl. - Os recursos financeiros para o pagamento dos serviços objeto deste Contrato correrão
à conta da seguinte Dotação Orçamenária:
Unidade Orçamentária: 07 - Secretaria Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 2502 Manut do Serviço do AtençSo Básica

^  Elemento de Despesa: 3.3.90.36
Fonte de Recurso: 02

CLÁUSULA SEXTA - DAS MULTAS

6.1, - O CONTRATADO ficará sujeita à multa correspondente a 0,5% (cinco «décimos por
certo) do valor total contratual pelo inadimplemento de qualquer obrigação contratual,
devendo o vaío7 da multa ser recolhido ao setor de tesouraria deste município, no prazo ae
03 (três) dias a contar do recebimento da notificação.
fi 2 O CONTRATADO ficará sujeito à multa moratória de 0,5% (cinw décimo por cento)dia sobre o vSor total do contrato pelo nSo cumprimento do prazo fixado neste edital, ou
pelo inadimplemento de qualquer obrigação contratual.
6 2 - A multa a oue se refere o item anterior será desconta dos pagamentos devidos pela
pípfeitgra. da oarantia contratual ou cobrada diretamente da empresa
judicialmente e poderá ser aplicada cumulativamente com as oema.s sangues j» previ..3..
CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO
7 1 Arcar com toda e qualquer despesa relativa à prestaçáo dos serviços ora pattuado,
déntrê das transportes. Impostos, mâo-de-obra, taxas, contribuições, encargos sociais.

O  Dor todo e qualquer dano e/ou prejuízo que, eventualmente,
vênha% sX? a contratante ou terceiros, em decorrência da prestação dos serviços,
objeto deste contrato.

n  ̂wiwar-co nof todos G Qualsquef acidentes ou sinistros que venham a
:  e%S bens do CONTRATADO, da CONTRATANTE ou terceiros,

'jScX "rtêncfda írestaçáo dos sendços deste contrato.

?os bens e interessei próprios da CONTRATANTE e de terceiros em geral.
7.5. - Responsabilizar-se civil e

indiretos.

"  nitiDO MUWCIPALOE SAC»D€ ̂  CNPJ: Í3.938.0I1'0001-^
ttr^-Tar^ , 75, u4. . 1.4 A v»

V\'

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: H

U
M

B
E

R
T

O
 G

O
M

E
S R

A
M

O
S - 30/09/2020 17:53:18

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 7d5a4c0f-3988-46bf-80fa-5df95ab4c215

000096
múmmiú

«.*w r»*

CONTRATANTE ou a terceiros, em conseqüência do inadimplemento das condições
contratuais.

9.3. - O presente contrato poderá ser rescindido, de Imediato, por inadimplemento de
qualquer das partes, através de simples notificação por escrito, entregue diretamente ou por
via postal, com prova de recebimento, e ainda:

Por conveniência da CONTRATANTE, através de manifestação unilateral, espontânea,
mediante aviso prévio de 30 (trinta) dias, não cabendo ao CONTRATADO o direito a
reclamação ou indenização;

Fica o contrato extinto de pleno direito, independentemente de aviso, interpelação judicial ou
extrajudicial, nos seguintes casos:

B.l. Interrupção ou atraso na execução dos serviços contratados;
B.2. Incapacidade, desaparecimento, inidoneidade técnica ou financeira, ou, ainda, ma re
CONTRATADA'

B.3. Se o CONTRATADO, sem prévia autorização da CONTRATANTE, transferir, cauclonar,
ou alienar de qualquer forma os direitos decorrentes deste contrato.
9.4. - O presente Contrato poderá ser rescindido, no todo ou em Por
desde que ocorram fatos supervenientes, imperiosos e alheios a vontade do CONTRATANTE
e que tomem impossível a execução dos serviços.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS PENALIDADES

10.1. - Além da cob.í^ança de multa prevista no subitem õ.i, poderá, ainda, c
CONTRATADO, sofrer as seguintes sanções:

n  o valor dos serviços, por dia de atraso na entrega, sem Justa
m"-^Sus°pens^o^°emporária do direito de participar de licitações e Impedimento de contratar
com o Município de Chorrochó, por prazo nõo superior a 02 (dois) anos; _
IV - Deci='"eâo d= inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Publica,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até q^s^eja Promovida a
reabilitação, na forma da Lei, perante a própria autondade que aplicou a penalidade.
CLAUSUU décima primeira - DA SUB CONTRATAÇÃO
11.1. - A contratada poderá, com anuência escrita da contratante, subcontratar com
terceiros, a execução de serviços objeto deste contrato.
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
12 1 - O CONTRATADO não terá direito a qualquer indenização, se ocorrer, provisória ou

a susoensão da execução deste Contrato, por culpa sua, assegurando-lhe,deflnitiv m , niotivos alheios a sua vontade e sem infração de quaisquer

Sare^c^ndlç^i o pagamento de forma proporcionai aos serviços
efetivamente executados.

12 2 - As oartes contratantes obrigam-se a cumprir e fazer cumprir o presente Contrato em
todoi os seus termos, cláusulas e condições, por st e seus sucessores.
12.3. - Para os efeitos de direito valem para este Contrato a Lei n«. 8.666/93 e, ̂ter^ões
posteriores e demais normas legais que lhe sejam aplicáveis, a prc^poMa ̂  praÇ"
apresentada, aplicando-se, ainda, para os casos omissos, os pnncipios gerais de Direito.
12.4, - A contratada será responsável por todas as obrigações
prevldenciárlas, seguros, taxas e impostos, acaso envolvidos, especialmente por guam _

FUfíDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ: 13.938.01 VOOOl-58
Praça Cíí.JqSo Sé. n«. 665, Centro - CEP: 48.660-000 - Chontcho-^
^  rora-f2x:(75n<77-nT-i

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: H

U
M

B
E

R
T

O
 G

O
M

E
S R

A
M

O
S - 30/09/2020 17:53:18

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 7d5a4c0f-3988-46bf-80fa-5df95ab4c215

000097

vinculo empreoaticio oue venha a confiourar, tndusive incJemzncto decorrente', de
acidente de trabalho.

12.5. - É vedada a transferência total ou parcial, para terceiros, da ej^ecuç^o dos seolro^
que forem adjudicados em conseqüência desta llcitoçAo, sem expressa autnrizarêc da
Prefeitura

12.ô. - O CONTRATADO poder,1 ser acresodo ou diminuído o objeto da prsc-?ai;.3o dos
serviços dentro dos limites estabelecidos na Lei n«. 8.666/93 e alterar^ces.
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

13.1. - As partes elegem o Foro da Comarca de Chcrrochô. Estado de Bahia, como
competente para dínmir toda e qualquer dúvida ou controvérsia resultante do presente
Contrato, renunciando expressamente a outro qualquer, por mais privilegiado que se
configure.

E, assim, as partes justas e contratadas, assinam o presente instnjrnçnto em Q3 (trás) vias
de igual teor e forma, com as testemunhas abaixo, a todo o ato presente, para os seus
legais efeitos.

Chorrochó-BA, 11 de agosto de 2020.

PRISCILA MIRANDA BARROS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

CPF/MF n<l:

HPÍl-y MV.MI UAI u* UÜÍI>» ^HV). I «íU &.Vl ífl
Si ( •'<»« ■ ( IP 4* u!» ■ ( »,ni«.,|.A nA

K»« I». ' 'í. >4 •• ;i '•

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: H

U
M

B
E

R
T

O
 G

O
M

E
S R

A
M

O
S - 30/09/2020 17:53:18

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 7d5a4c0f-3988-46bf-80fa-5df95ab4c215